
1 
 

Veřejné zasedání č. 43 

konané dne 21.06.2018 v 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Miloslav Kliment, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miroslav 

Slanec(19:24)  

Omluveni: Jan Havelka 

Neomluveni: Rudolf Fiřt, Miroslav Horák, 

 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Úvod 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatelů 

4. Schvalování zápisu 41, 42 

5. Body na přidání 

6. Schválení kupní smlouvy 

7. Schválení zhotovitele multifunkčního hřiště Běleč 

8. Schválení dodavatele automobil JSDH 

9. Zastupitelstvo pro příští volební období 

10. Pronájem učiliště 

11. Oprava schody kino, výběr zhotovitele 

12. Jmenování členů správní rady Ateliér Svatopluk 

13. Kanalizační přípojka Amaltheia 

14. Schválení závěrečného účtu za rok 2017 

15. Schválení roční účetní závěrky za rok 2017 

16. Žádost o převod hospodářského výsledku ZŠ Liteň 

17. Žádost o převod hospodářského výsledku MŠ Liteň 

18. Revokace usnesení č.154 z 7.12.2017 

19. Pasport vodovodu Liteň 

20. Rozpočtové opatření č. 6 

21. Žádost o finanční příspěvek EDA 

22. Záměr pronájmu nebytových prostor učiliště 

23. Schválení záměru výpůjčky nebytových prostor LP 

24. Schválení výpůjčky nebytových prostor DH 

25. RPA Dotace - Hřiště a tělocvična - Informace k záměrům a návrhy smluv 

26. Věcné břemeno Cihelka 

27. Diskuse 

28. Závěr 
 

 

 

 



2 
 

1) Zahájení 

 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že prozatím není 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo prozatím neusnášeníschopné. 

Zastupitel Slanec se omluvil, že dorazí o 20 minut později a tak pan starosta seznámil přítomné 

se zprávou o činnosti úřadu.  

- komunitní centrum Běleč, projekt pro stavební povolení bude odevzdán v určeném 

termínu k 30.6.2018 

- navýšení kapacity ZŠ, proběhlo zaměření budov, práce probíhají podle harmonogramu 

- oprava střechy a zateplení budovy ÚM, probíhá výběr projektanta a administrátora 

dotace, plánovaná realizace v roce 2019 

- poničená místní komunikace investorem Stříbrný potok s.r.o. v Leči 

- bez povolení na dvou místech zcela překopaná místní komunikace k ČOV investorem 

Stříbrný potok s.r.o. 

- dětské hřiště Liteň, podařilo se vrátit v loňském roce nevhodně nakoupený materiál, 

dostavba probíhá od 1.6.2018, cena za dostavbu 06/18 120.000,- bez DPH, výstavba 

plotu 03/18 45.000,-Kč, oprava podezdívky 02/18 cca 40.000,- 

- vodárna Vlence, dali jsme výpověď projektantovi, který byl najatý na práci v září 2017, 

neboť do 30.4.2018 neodevzdal požadovaný výstup, našli jsme jiného projektanta a 

podali ve vlastní režii žádost o stavební povolení, čekáme na odpověď MěÚ Beroun, 

zadali jsme zpracování rozpočtu, aby mohl proběhnout výběr zhotovitele 

- oprava MK začala v sobotu 16.6.2018, začali jsme nástřikem asfaltovou emulzí v ulicích 

Sadová a Zahradní, pokračovat budeme cca v polovině srpna položením asfaltbetonu v 

ulicích Mánesova a Sokolská a opravou vjezdu do ulice Myslbekova 

- rekonstrukce hřiště v Bělči začne na přelomu VII/VIII 2018, budeme dnes hlasovat o 

přijetí vítězné nabídky na zhotovitele, odebrali jsme některé vybavení a snížili cenu hřiště 

o 500.000,- Kč. Spoluúčast obce k dotaci je cca 1.750.000,- Kč 

- vodovod Běleč, obdrželi jsme nabídku, hledáme zpracovatele PD, nutné požádat o 

dotační příspěvek 

- začala instalace zabezpečení na úřadě, i s ohledem na GDPR 

- dále pracujeme na vyřešení situace kolem Atelieru Svatopluk, je zapsaná řádná správní 

rada, odstoupil druhý zakladatel společnost Digitus, správní rada jmenuje řádného 

ředitele 

- proběhlo další čištění komunikací, je objednána větší údržba zeleně firmou, jak bylo 

schváleno zastupitelstvem, dále pracujeme na optimalizaci péče o zeleň 

- je objednané čištění dešťové strouhy v Nádražní 

- pracujeme na vyřízení stavebního povolení kanalizačních přípojek, někteří jedinci 

odmítají souhlas podepsat a ohrožují tak celkový provoz ČOV, při neexistenci stavebního 

povolení nám hrozí odstranění černé stavby, t.j. všech přípojek 

- osadili jsme radary a značky na autobusové zastávky, které byly sejmuty při výstavbě 

kanalizace 

V 19:24 dorazil zastupitel Slanec, pan starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

 

 

 



3 
 

2) Zvolení zapisovatele 

 

Starosta Filip Kaštánek navrhl na zapisovatelku paní Lucii Markovou. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Zapisovatelkou byla schválena paní Lucie Marková 

 

 

3) Zvolení ověřovatelů 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Jiří Vodička 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitelka Hana Lukešová a zastupitel Jiří Vodička. 

 

4) Schvalování zápisu 41, 42 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se změnou v bodě 7) zápisu ze zasedání č.41: V zápise je 

tisková chyba. Místo 130.000 je napsáno 130.00. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

K zápisu č. 41 bude vypracován dodatek se změnou v bodě 7  konkrétně 130.000 Kč místo 

130.00 Kč. 

 

 

K zápisu č. 42. z 25.5.2018 neměl nikdo připomínky 

 

5) Přidání bodů k projednání 

Starosta Filip Kaštánek požádal o přidání bodů: 

 

23. Schválení záměru výpůjčky nebytových prostor LP 

24. Schválení výpůjčky nebytových prostor DH 

25. RPA Dotace - Hřiště a tělocvična - Informace k záměrům a návrhy smluv 

26. Věcné břemeno Cihelka 

 



4 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Body byly přidány na program jednání. 

 

 

6) Schválení kupní smlouvy 

Odkup uličního prostoru v oblasti ulice Slunečná byl v minulosti takto dohodnut. Je nutné 

domluvit rozumný termín uvedení do požadovaného stavu zelených pasů a poničených 

chodníků po výstavbě. Byl navrhnut termín 4.-5./2019. 

Návrh usnesení č. 81 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. souhlasí s kupní smlouvou v předloženém znění s panem Ing. Davidem Hampejsem a 

Ing. Jiřím Saneistrem za podmínky, že smlouva bude obsahovat povinnost upravit zelené 

pásy a opravu chodníků poničených při výstavbě a peněžní sankci za nedodržení této 

povinnosti. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka k podpisu kupní smlouvy a vyřízení potřebných 

formalit nákupu. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 81 z 21.6.2018 bylo schváleno 
 

7) Schválení zhotovitele multifunkčního hřiště Běleč¨ 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. Městys Liteň vyhlásil dne 15.5.2018 výběrové 

řízení a vyzval k podání nabídek na zakázku Rekonstrukce sportovního hřiště Běleč. Městys 

Liteň přímo oslovil 5 potenciálních zhotovitelů a zároveň zakázku vyvěsil veřejně na profilu 

zadavatele. Městys Liteň dostal celkem dvě nabídky. Hodnotící komise vybrala nabídku s nižší 

nabídkovou cenou a to 3.304.093,15 Kč bez DPH. Jedná se o nabídku firmy Sportovní podlahy 

Zlín, s.r.o. Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu o dílo s firmou Sportovní podlahy 

Zlín, s.r.o. 

Návrh usnesení č. 82 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s firmou Sportovní podlahy Zlín, s.r.o. 

na provedení rekonstrukce sportovního hřiště Běleč za nabídkovou cenu 3.304.093,15 Kč 

bez DPH. 



5 
 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem výše uvedené smlouvy s termínem 

zhotovení do 30.9.2018 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 82 z 21.6.2018 bylo schváleno 
 

8) Schválení dodavatele automobil JSDH 

Starosta předložil bod schválení výběru dodavatele automobilu pro JSDH Liteň, kde v 

poptávkovém řízení byl vybrán nejlevnější dodavatel, který dodržel požadovanou specifikaci 

automobilu. Auto bude pořízeno z dotace Ministerstva vnitra a Středočeského kraje. 

Návrh usnesení č. 83 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. souhlasí s nákupem dopravního automobilu MAN TGE 3.180 2,0 EURO 6, 130 kW za 

nabídnutou částku 1.248.477,- Kč od firmy Progres servis Sibřina spol. s.r.o. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem kupní smlouvy a vyřízení potřebných 

formalit nákupu. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 83 z 21.6.2018 bylo schváleno 
 

9) Zastupitelstvo pro příští volební období 

Tento bod předkládá zastupitel Jiří Vodička. Ve volebním období 2014 až 2018 se všechny 

kandidátky potýkaly s tím, že velké množství členů ze zastupitelstva odešlo, odmítlo zaujmout 

místo v zastupitelstvu. To vedlo k tomu, že se usnášeníschopnost zastupitelstva dařila 

zachraňovat jen s maximálním vypětím a někdy vůbec ne. Od ledna 2018 se rychlost příprav 

investičních akcí v obci razantně zvýšila. Aby se práce na projektech nezastavily a 

nekomplikovaly, je třeba, aby se zastupitelstvo scházelo v usnášeníschopném počtu. Zvýšením 

počtu zastupitelů o dva se zvýší pravděpodobnost, že se počtu šesti zastupitelů na každém 

zasedání dosáhne. Obec velikosti Městyse Liteň (500 až 3.000 obyvatel) může mít od 7 do 15 

zastupitelů a počet jedenáct je proto průměr. 

Návrh usnesení č. 84 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



6 
 

I. stanovuje v souladu s § 67 a § 68 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů počet členů zastupitelstva obce na příští období. Zastupitelstvo obce bude v 

příštím volebním období jedenáctičlenné. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka vyvěšením tohoto usnesení. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4 

proti: 0 

zdržel se: 1(Slanec)  

Usnesení č. 84 z 21.6.2018 nebylo schváleno 

 

Vzhledem k nutnosti odsouhlasit počet zastupitelů pro příští volební období navrhuje 

místostarosta Kliment hlasovat o návrhu třináctičlenného zastupitelstva a zastupitel Slanec 

navrhuje hlasovat o devítičlenném zastupitelstvu pro příští období.  

 

Návrh usnesení č. 85 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. stanovuje v souladu s § 67 a § 68 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů počet členů zastupitelstva obce na příští období. Zastupitelstvo obce bude v 

příštím volebním období třináctičlenné. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka vyvěšením tohoto usnesení. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 4 

proti: 0 

zdržel se: 1(Slanec)  

Usnesení č. 85 z 21.6.2018 nebylo schváleno 

 

Návrh usnesení č. 86 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. stanovuje v souladu s § 67 a § 68 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů počet členů zastupitelstva obce na příští období. Zastupitelstvo obce bude v 

příštím volebním období devítičlenné. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka vyvěšením tohoto usnesení. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 86 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

10) Pronájem nebytových prostor v areálu bývalého učiliště 



7 
 

Tento bod předkládá Starosta Filip Kaštánek. Záměr pronájmu nebytových prostor byl schválen 

na veřejném zasedání č.38 a byl řádně vyvěšen. Od vyvěšení záměru ještě neuplynulo 6 měsíců, 

proto je záměr stále platný. Návrh nájemní smlouvy je totožný s již projednávaným návrhem. 

Nabídku předložil stávající nájemce. Nabídku jsme dostali jedinou. 

Návrh usnesení č. 87 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 579m² nacházející se ve 2. a 3. patře 

budovy na adrese Pode Zděmi 402, Liteň, Naší základní škole z.ú. za nabízenou částku 

100.000,-Kč /rok a prvních 40 žáků a navýšení za každých 10 žáků o 25.000,- Kč ročně.  

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 87 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

11) Oprava schody kino, výběr zhotovitele 

Schody kulturního domu, kde se nachází kromě kina také knihovna, ordinace zubního lékaře, 

pošta, keramická dílna a obchod, jsou v havarijním stavu. Jedno křídlo schodiště bylo úplně 

uzavřeno. Oslovili jsme 8 potenciálních zhotovitelů a vyvěsili zakázku na internet na 

poptávkové servery. Realizační firmu hledáme od března 2018.  Schody si přijeli postupně 

prohlédnout zástupci 3 firem. Všichni přislíbili dodat nabídku. I přes opakované urgence jsme 

dostali pouze dvě nabídky.  Vzhledem k nákladům cca 700 000 Kč s DPH na tyto opravy se 

zastupitelstvo rozhodlo prozatím neinvestovat do kompletní rekonstrukce a hledat jiné možnosti 

například vybudování bezbariérového přístupu z dotačních titulů.  

Prozatím budou schodnice provizorně opraveny betonovým potěrem, případnou pomoc 

přislíbila Naše základní škola z.ú., která navrhla vymyslet ve spolupráci s žáky projekt na 

grafickou úpravu stěn a teras v okolí schodů pomocí dlaždicové mozaiky.  

12) Jmenování členů správní rady Atelier Svatopluk 

Zastupitel Vodička předkládá bod jmenování člena správní rady Atelieru Svatopluk. Navrženým 

kandidátem na uvolněné místo ve správní radě je Jan Čech.  

Navržený kandidát má zkušenosti na vedoucích místech v soukromém sektoru a v minulosti 

vykonával funkci člena dozorčí rady Ateliéru Svatopluk a orientuje se proto jak v problematice 

neziskových organizací, tak specifických procesů v této konkrétní společnosti. Navržený člen 

správní rady se svým jmenováním výslovně souhlasí, prohlašuje, že u něj nejsou žádné zákonné 

překážky pro výkon funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti a souhlasí se svým 

zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností. 



8 
 

Návrh usnesení č. 88 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň jako zakladatel společnosti: 

I. bere na vědomí odstoupení člena správní rady Ateliéru Svatopluk o.p.s., pana Filipa 

Kaštánka ze dne 20.6.2018. 

II. jmenuje s účinností od 21. června 2018 za člena správní rady společnosti Atelier 

Svatopluk, o.p.s. IČ: 24229610 pana Jana Čecha. 

III. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka provedením zápisu těchto změn do rejstříku 

obecně prospěšných společností. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 88 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

13) Kanalizační přípojka Amaltheia    

Starosta obeznámil přítomné o tom, že se jedná o nedostavěnou část kanalizace v ulici Jana 

Bašty od hlavního řadu ke kanalizační šachtě. Je nutné tuto skutečnost napravit a kanalizační řad 

dostavět. Nepodařilo se získat více než jednu nabídku. Nabídka je od firmy Aquaconsult, která 

kanalizaci pro obec spravuje. Připojení do řadu nesmí dle smlouvy provést nikdo jiný než 

správce. 

Návrh usnesení č. 89 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. souhlasí s dostavbou kanalizace společností Aquaconsult za cenu 53.720,-Kč dle nabídky. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o dílo se společností Aquaconsult 

na dostavbu kanalizace dle nabídky. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 89 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

14) Schválení závěrečného účtu za rok 2017 

Závěrečný účet za rok 2017 byl řádně vyvěšen na úřední desce od 28.5.2018. 

Návrh usnesení č.90 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje závěrečný účet za rok 2017 s vyjádřením „bez výhrad“, společně se zprávou o 

přezkoumání hospodaření městyse. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 



9 
 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 90 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

15) Schválení roční účetní závěrky za rok 2017 

Lucie Marková předkládá roční účetní závěrku Městyse Liteň, Mateřské a Základní školy Liteň 

za rok 2017 ke schválení, o jejím schválení bude vystaven protokol. 

Návrh usnesení č.91 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje roční účetní závěrku Městyse Liteň, Náměstí 71, 267 27 Liteň za rok 2017. 

II. schvaluje roční účetní závěrku Základní školy Františka Josefa Řezáče, Sady Sv. Čecha 

44, 267 27 Liteň za rok 2017. 

III. schvaluje roční účetní závěrku Mateřské školy Liteň, V Zámeckém parku 178, 267 27 

Liteň za rok 2017. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 91 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

16) Žádost o převod hospodářského výsledku ZŠ Liteň 

ZŠ F. J. Řezáče Liteň požádala prostřednictvím paní ředitelky Černé o převedení kladného 

výsledku hospodaření z roku 2017 ve výši 59 503,97 Kč do rezervního fondu. 

Návrh usnesení č.92 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. souhlasí s převodem kladného hospodářského výsledku ZŠ F.J.Řezáče v Litni za rok 

2017 v částce 59 503,97 Kč do rezervního fondu. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 92 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

17) Žádost o převod hospodářského výsledku MŠ Liteň 

MŠ Liteň požádala prostřednictvím paní ředitelky Pertlové o převedení kladného výsledku 

hospodaření z roku 2017 ve výši 5.849,84 Kč do rezervního fondu. 

Návrh usnesení č.93 z 21.6.2018 

 



10 
 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. souhlasí s převodem kladného hospodářského výsledku MŠ v Litni za rok 2017 v částce 

5.849,84 Kč do rezervního fondu. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 93 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

18) Revokace usnesení č.154 z 7.12.2017 

Při schvalování rozpočtu na rok 2018 došlo k chybnému sestavení usnesení o rozpočtu. V 

usnesení scházelo ponížení výdajů v § 6399 o 69 478 Kč proto je zapotřebí usnesení revokovat a 

hlasovat o usnesení znovu ve správné výši. 

Návrh usnesení č.94 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. revokuje své usnesení č.154 z 7.12.2017. 

II. schvaluje vyrovnaný rozpočet Městyse Liteň na rok 2018 se změnami: příjmů § 3613 o 

100.000,- Kč a ve výdajích § 3613 o 100.000,- Kč a § 3421 o 69.478,- Kč a ponížení 

výdajů na § 6399 o 69 478,- Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 94 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

Zastupitel Vodička upozorňuje, že by bylo lepší před bodem Rozpočtového opatření probrat bod 

pasport vodovodu.  

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Bod byl přesunut  

19) Pasport vodovodu Liteň 

Starosta Filip Kaštánek seznamuje přítomné s bodem pasport vodovodu městyse Liteň. Obec 

nezná skutečný stav uložení vodovodu v zemi. Projektová dokumentace často nesouhlasí se 

skutečným stavem. Je to problém při haváriích vodovodu nebo napojování nových odběrných 

míst na vodovod. Také při opravě silnic nevíme, kde jsou uzávěry vody. Ty jsou totiž často 

zasypány a nejsou při opravách vidět. 

Návrh usnesení č.95 z 21.6.2018 



11 
 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje provedení pasportu vodovodu v Litni v rozsahu uvedeném v nabídce za cenu 

maximálně 149.000,- bez DPH. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka objednáním pasportu vodovodu. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 95 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

20) Rozpočtové opatření č. 6 

Příjmy 

§3613 – 1 770 000,- nájem učiliště 

Výdaje 

§ 3113 – 1 600 000,- Kč Projekt a inženýring navýšení kapacity ZŠ 

§ 2212 – 2 372 000,-Kč Oprava Místních komunikací  

§ 2310 – 190 000,- Kč Pasport vodovodu 

§ 3613 – 475 000,- Elektřina, plyn, údržba areálu učiliště 

§ 6399  -  2 867 000,- Čerpání rezervy 

 

Návrh usnesení č.96 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje rozpočtové opatření č. 6 k datu 21.6.2018 v předloženém znění. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 96 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

21) Žádost o finanční příspěvek EDA 

Organizace EDA z.ú. žádá o příspěvek na činnost terénní služby rané péče, kterou poskytuje 2 

rodinám z Litně. 

Návrh usnesení č.97 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na spolufinancování sociálních služeb 

organizaci Eda z.ú. za podmínky zjištění totožnosti podporovaných a ověření trvalého 

pobytu v Litni. 



12 
 

II. pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu darovací smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 97 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

22) Záměr pronájmu nebytových prostor učiliště 

Městys Liteň obdržel žádost o pronájem nebytových prostor. V souladu s nařízením zákona 

musí každá obec zveřejnit záměr pronájmu. 

Návrh usnesení č.98 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 13,75 m 2 situované v 1. nadzemním 

podlaží budovy bez č.p. , umístěné na pozemku p.č. 25 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, 

vše zapsáno na LV č. 10001 u Katastrální úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Beroun. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 98 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

23) Schválení záměru výpůjčky nebytových prostor LP 

Městys Liteň obdržel žádost o výpůjčku nebytových prostor. V souladu s nařízením zákona 

musí každá obec zveřejnit záměr výpůjčky. 

Návrh usnesení č.99 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor o výměře 13,75 m 2 situované v 1. 

nadzemním podlaží budovy bez č.p. , umístěné na pozemku p.č. 25 v katastrálním území 

Liteň, obec Liteň, vše zapsáno na LV č. 10001 u Katastrální úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Beroun 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 99 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

24) Schválení výpůjčky nebytových prostor DH 



13 
 

Městys Liteň obdržel žádost o výpůjčku nebytových prostor. V souladu s nařízením zákona obec 

schválila záměr vypůjčit nebytový prostor na zasedání č. 41 a zveřejnila záměr pronájmu.  Městys 

Liteň dostal jednu nabídku. Tuto nabídku předkládá Městys Liteň zastupitelstvu ke schválení. 

Návrh usnesení č.100 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje výpůjčku nebytových prostor o výměře 45 m2 situované v suterénu budovy č.p. 401, 

v Litni, Domečku Hořovice. Jedná se o  budovu v k.ú. Liteň na pozemku parc.č. 228, zapsané 

v katastru nemovitostí na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Beroun. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 100 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

25) RPA Dotace - Hřiště a tělocvična - Informace k záměrům a návrhy smluv 

Starosta Filip Kaštánek předložil bod k jednání. Jedná se o smlouvu na zpracování žádosti o dotaci, 

studii proveditelnosti a organizaci výběrového řízení na hřiště a tělocvičnu v areálu bývalého učiliště. 

Návrh usnesení č.101 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

I. schvaluje znění smlouvy s administrátorem dotace a výběrového řízení společností Regionální 

poradenská agentura, s.r.o. na „Zpracování dokumentů pro získání dotace“ a „Organizaci 

výběrového řízení“ na investiční akci 1) "Výstavba školního multifunkčního sportoviště Liteň“ 

a 2) "Rekonstrukce školní tělocvičny Liteň" 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem smluv na obě investiční akce. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 101 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

26) Věcné břemeno Cihelka 

Tento bod předkládá starosta Filip Kaštánek. Jedná se o smlouvu o zřízení věcného břemene. Za 

umístění sloupu s elektrickým vedením dostaneme zaplaceno od majitele pozemku 10.000,- Kč. 

Majitelem pozemku je Městys Liteň. 

Návrh usnesení č.102 z 21.6.2018 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



14 
 

I. schvaluje znění smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s. o zřízení věcného břemene v předloženém 

znění. 

II. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

Usnesení č. 102 z 21.6.2018 bylo schváleno 

 

27) Diskuse 

Obyvatelé horní části Litně prosí o doplnění kontejnerů na plasty, dosavadní počet je nedostačující a 

zároveň si stěžují na hluk při sekání křovinořezem opakující se i přes upozornění pravidelně každý 

víkend. Pan starosta přislíbil kontejner na plasty a přípravu vyhlášky omezující hluk v nočních 

hodinách a sekání o víkendech. 

Pan. N. upozornil na špatnou informovanost o konaných akcích na vývěskách, zejména divadlo, 

turnaje, atd. Dále poděkoval za Dětský den myslivcům, za povedenou akci s velkou účastí. 

Dále nás občané upozorňují, abychom zkontrolovali společnost JOHNNY SERVIS, kam vypouštějí 

vodu s chemií z umývání WC a zda se nám to nedostává na ČOV nebo do vody. 

Paní Z.se ptá, zda by šla omezit rychlost v Leči za přejezdem směr Skuhrov, kde z důvodu objížďky 

rapidně narostl provoz a zda by bylo možné, opravit na tomtéž místě autobusovou zastávku. V 

případě rychlostí se starosta pokusí zařídit omezení. Autobusová zastávka se opraví. 

28) Závěr 

Starosta Filip Kaštánek děkuje za účast a končí veřejné zasedání v 22:00 

 

 


		2018-07-02T14:46:46+0200
	Ing. Lucie Marková




